

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, piątek 30 września 1966 roku Nr 233 (6166)

Coraz wyższe straty ponoszą USA w Wietnamie

Stany Zjednoczone zakumulowały w czwartek o najwyższych stratach w wojnie wietnamskiej — donosi amerykański korespondent Reutera — w ciągu siedmiu dni straciły one 970 żołnierzy w zabitych, rannych i zaginionych.

Amerykański rzecznik wojсковy podał, że w ubiegłym tygodniu zginęło 142 Amerykanów, 825 zostało rannych, a trzech zaginęło lub dostało się do niewoli. W tym samym okresie straty wojsk rządowych wyniosły 98 zabitych, 280 rannych i 71 zaginionych.

Tak wysokie straty rzecznik tłumaczy ciężkimi walkami, jakie toczą się między wojskami amerykańskimi a oddziałami partyzantów na południu od strefy zdemilitaryzowanej. Podał on na przykład, że w środę partyzanci trzykrotnie atakowali zajęte przez Amerykanów wzgórza w dżungli i w końcu wycofali się, gdy nadeszły posiłki dla wojsk amerykańskich. Partyzanci ostrzelali wojska amerykańskie z moździerzy i broni automatycznej. Amerykanie wzywali na pomoc artylerię i odrzutowce, które bombardowały dżunglę i zrzucały napalm.

Samoloty amerykańskie dokonywały w środę stu pirackich nalotów na Wietnam północny. Bombardowano m. in. dzielnicę Hajfongu odległą o siedem kilometrów od centrum miasta oraz okolice Hanoi.

Na posterunku policji w Sajgonie wybuchła mina, powojując śmierć dwójki osób i raniąc 11.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Propozycje Molleta i Haekkerupa

Minister spraw zagranicznych Dani, Haekkerup, przemawiając w czwartek na forum Zgromadzenia Ogólnego NZ, oświadczył m. in., że sprawa Wietnamu nie może być rozwiązana przy użyciu środków militarnych. Jest to problem polityczny — powiedział Haekkerup i jedynie na drodze negocjacji będzie można osiągnąć porozumienie zapewniające trwały pokój w Azji południowo-wschodniej i poszanowanie podstawowych praw narodu wietnamskiego.

Sekretarz generalny SFTO, Guy Mollet wygłosił przemówienie, w którym przedstawił m. in. propozycje uregulowania konfliktu wietnamskiego. Uznał za konieczne wstępne zaprzestanie przez USA bombardowań Wietnamu północnego.

20 rocznica wyroku norymberskiego

Nauka poszła w las



Na zdjęciu: na ławie oskarżonych od lewej: Herman Goering, Rudolf Hess, Joachim von Ribbentrop, Wilhelm Keitel i Alfred Rosenberg.

1 października 1946 r. Międzynarodowy Trybunał Wojskowy w Norymberdze osadził głównych hitlerowskich przestępców wojennych, a także hitlerowskie przestępcze organizacje: kierownictwo partii narodowo-socjalistycznej — NSDAP, tajną policję — gestapo, służbę bezpieczeństwa — SD i służbę ochrony — SS. Świat zdecydowanie potępił hitlerowskie zbrodnie przeciwko pokojowi i ludzkości.

Od tego czasu minęło 20 lat i stwierdzić należy, że w NRF nie wyciągnięto nauki z owego procesu, który przyczynił się do ostatecznej klęskę całej polityki III Rzeszy. Rządzący w Bonn wysuwają jako swój zasadniczy cel — zburzenie porządku ustawnego w Europie w wyniku II wojny światowej.

Militaryzm niemiecki w NRF rozkwitał jak za najlepszych hitlerowskich czasów, choć pod nową szatą, i to wszystko dzieje się wbrew układowi w Poczdamie, który przewidywał, że machina imperializmu niemieckiego nigdy nie zostanie odbudowana. Fakty mówią, że stan II czebny Bundeswehry wynosi prawie pół miliona żołnierzy, a budżet wojskowy NRF osiąga rocznie 19 mld marek. Ogłoszono niedawno 14 rządowa pożyczkę zbrojeniową, aby zdobyć dodatkowe środki na wyposażenie armii w nowoczesną broń. Bundeswehra dostępną swoją siłę uderzeniową, dysponuje raketami późnych typów, włącznie z raketami przeznaczonymi do głębokich uderzeń jądrowych. Podstawową kadre dowódców armii lądowej, morskiej i lotniczej stanowią byli hitlerowscy oficerowie i generałowie. Rząd w Bonn nie przebiega w środkach, aby bezpośrednio lub pośrednio uzbroić broń atomową. Te środki dla pokoju wysiłki NRF są główną przeszkodą w zawarciu układu o nierozprze-

Operatywne kontakty kolei z klientami usprawnią transport

Jak co roku o tej porze, transport staje przed trudnym egzaminem jesiennych przewo-

Kolejne instalacje „Puław” włączone do eksploatacji

29 bm. na dzień przed zaplanowanym terminem — budowniczości kombinatu nawozów azotowych w Puławach zakończyli prace budowlano-montażowe i przekazali do rozruchu mechanicznego obiekty wznieszone w skład III ciągu produkcyjnego Puław 1.

Po rozruchu mechanicznym i technologicznym, w połowie listopada nastąpi włączenie tej nitki produkcyjnej do normalnej eksploatacji. Podobnie jak dwie poprzednie, nowa nitka będzie produkować 300 ton amoniaku na dobę, przerobionego następnie na 500 ton nawozu sztucznego — mocznika.

Telewizyjna nowość — 23-calowy „Opal”

W październiku rozpocznie się w Warszawskich Zakładach Telewizyjnych seryjną produkcję „Opali”, prezentowanych w br. na międzynarodowych i krajowych targach Poznańskich. Są to telewizory wyposażone w nowoczesną „płaską” lampę kineskopową z 23-calowym ekranem.

Walory użytkowego nowego telewizora — to możliwość przystosowania go do odbioru przesyłanego II programem TV, wbudowania czwartego głośnika (3 już posiada), a także wyciszania głośników i odbierania fonii za pomocą słuchawek. Ponadto będzie przystosowany do podłączenia magnetofonu i będzie miał urządzenia do zdalnego regulowania.

Nieco później rozpocznie się taśmowy montaż 19-calowych „Ametystów”.

Posiedzenie Rady Państwa

Na posiedzeniu w dniu 29 września 1966 r. Rada Państwa ratyfikowała: — przyjętą w Genewie dnia 9 lipca 1964 r. konwencję Międzynarodowej Organizacji Pracy (nr 122), dotyczącą polityki zatrudnienia; — sporządzoną w Kopenhadze dnia 12 września 1964 r. konwencję Międzynarodowej Rady Badań Morza; — podpisaną w Konakry dnia 10 marca 1966 r. umowę o współpracy kulturalnej między Rządem PRL a Rządem Republiki Gwinei.

Rada Państwa mianowała: Edwarda Wychowca — ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym PRL w Algier-

skiej Republice Ludowo-Demokratycznej; Mieczysława Łobodyczę — ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym PRL w Republice Islandii. Funkcję tę będzie on pełnił obok stanowiska ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego PRL w Królestwie Norwegii, na które został powołany w lipcu br.

Rada Państwa mianowała na stopień: generała dywizji — generała brygady Eugeniusza Molczyka; generała brygady — pułkownika Wojciecha Barańskiego, Tadeusza Dąbkowskiego, Rudolfa Dziapanowa, Antoniego Jasińskiego, Sylwestra Kaliskiego, Mariana Kopera, Wiesława Łasińskiego, Jerzego Modrzewskiego, Piotra Przytuckiego, Włodzimierza Sawczuka, Bolesława Szczerbę, Zdzisława Zar- skiego.

Rada Państwa nadała tytuły naukowe profesorów tytularnych 11 osobom, a tytuły naukowe profesorów nadzwyczajnych 16 osobom. M. in. tytuł profesora nadzwyczajnego otrzymała Antonina Kłoskowska, doc. w Uniwersytecie Łódzkim.

Mechanik wykrył defekt samolotu nie ujawniony przez mechanizmy

Dyrekcja PLL „Lot” przyznała specjalny dyplom oraz nagrodę pieniężną mechanikowi lotniska gdańskiego, Stanisławowi Bówarowi. Mechanik w ostatniej chwili wykrył defekt samolotu.

Podczas odprawy jednej z maszyn — już przy uruchamianiu silników, czule ucho doświadczony fachowiec wykrył podejrzenie szmeru. Samolot gotowy do startu został zatrzymany, a dodatkowa kontrola wykazała usterki nie uchwycone przez instrumenty pokładowe. Zostały one usunięte przez specjalistów, sprowadzonych z Warszawy.

Stanisław Bówar rozpoczął służbę w lotnictwie wojskowym, a od 1950 r. pracuje w PLL „Lot” na lotnisku w Gdańsku-Wrzeszczu.

Kronika wypadków

Na ul. Konstantynowskiej pod tramwaj dostał się Józef Kaftan (Przedziałiana 92/94), który poniósł śmierć na miejscu.

17-letni Janusz K. (zam. przy ul. Kosmonautów) prowadząc samochód spowodował nim kłóskę, a od 1950 r. pracuje w PLL „Lot” na lotnisku w Gdańsku-Wrzeszczu.

Na ul. Piotrkowskiej został dotkliwie pobity 28-letni mężczyzna Włodzimierz B. (Tuszyńska 124). Rannego, który był w stanie nietrzeźwym przewieziono do szpitala. (skł)

Dobrze gospodarować to znaczy oszczędzać

Październik jest tradycyjnie miesiącem oszczędności. Jego inauguracja — pod hasłem „Dobrze gospodarować to znaczy oszczędzać” — odbyła się 29 bm. w Warszawie.

Wzrost dochodów ludności pozwala przypuszczać, że wkłady w br. wzrosną o ok. 10 mld zł i przekroczą poziom zakładany w planie (ok. 54 mld zł).

Zachęte do gromadzenia oszczędności stanowiącą poważnie wzrastające w bieżącym 5-leciu dostawy wyrobów trwałego użytku, a także rozwijające się budownictwo spółdzielcze.

Choć ruch oszczędnościowy wzmagają się, upowszechnienie idei oszczędzania wśród społeczeństwa jest niezadawalające. Szczególnie duże są możliwości zwiększenia oszczędzania na wsi.

Wkłady pieniężne ludności w PKO przekraczają obecnie 51 mld zł.

U Thant? pozostaje!

Rada Bezpieczeństwa ma wyrazić do U Thanta, aby pozostał na swym stanowisku na drugą kadencję — donosi TASS. U Thant jest podobno gotów poważnie rozpatrzyć tę prośbę.

Demonstracje w Indonezji

Nachodząca rocznica zamachu stanu i bliski proces Subandrio są wykorzystywane do gwałtownej manifestacji przeciwko szefowi państwa. Demonstruje pravicowa młodzież.

W połowie grudnia wyrównanie liczby ludności miejskiej i wiejskiej GUS rozpoczyna walkę z nielegalną sprawozdawczością

Główny Urząd Statystyczny rozpoczyna ofensywę w zakresie zwalczania nielegalnej sprawozdawczości. Jak wykazały ostatnie kontrole, sporządzenie niepotrzebnych sprawozdań kosztowało gospodarstwa narodową ponad 100 mln złotych.

GUS przekazał ostatnio do kolegiów karno-administracyj-

nych pierwsze wnioski. Niezależnie od tego, urząd podejmuje szereg innych przedsięwzięć dla ukroczenia „radosnej twórczości” w sprawozdaniach. Przystąpiła do pracy specjalna komisja, która zajmie się tymi sprawami. Zmniejszy się i zaktualizuje obowiązującą dotychczas sprawozdawczość. Daży się także do skrócenia terminu opracowania danych, poprzez szersze stosowanie maszyn liczących, ujednolicenie dokumentacji itp.

GUS stara się o przejęcie sprawozdawczości z resortów, rad narodowych, instytucji finansowych i innych jednostek. W Krakowie — w ramach prowadzonego eksperymentu — stało się to już faktem. Liczba osób zajmujących się wypełnianiem sprawozdań zmniejszyła się dzięki temu do 1/3, a dokumenty stały się bardziej rzetelne. Warto przypomnieć, że wypełnianiem sprawozdań zajmuje się aktualnie w Polsce ok. 600 tys. ludzi.

Podczas konferencji przekazano wiele innych informacji: 14 grudnia br. liczba ludności miast i wsi idealnie się wyrówna. Teoretyczne obliczenia „zlokalizowały” nawet miejsce narodzin noworodka (w Lublinie — centrum zagłębia miedziowego), który „przeżyje” w miastach będzie mieszkać od tego momentu więcej ludzi niż na wsi.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

2 tys. psów zaszczepiono wczoraj przeciw wściekliznie



Ponad 2 tys. psów zaszczepiono wczoraj w Łodzi przeciw wściekliznie. W przedostatnim dniu szczepień do leczenia przy ul. Kopernika 22 zgłosiło się około 600 właścicieli psów ze swymi pupilami. Od 1 września zaszczepiono tu 6 tys. psów. Dziś — w ostatnim dniu akcji — spodziewany jest jeszcze większy napływ czworonożnych „przyjaciół”. Foto — L. Olejniczak

Podręczniki dla studentów

W czwartek odbyło się w Warszawie posiedzenie rozszerzonego kolegium Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego. Tematem obrad było zatwierdzenie rejestru tytułów podręczników i skryptów akademickich na lata 1966-70, których treść dostosowana została do reformy planów i programów nauczania przeprowadzonej w szkolnictwie wyższym.

W bież. 5-letnie wydanych do stanu 1.656 nowych pozycji skrypty uczelniane stanowią ok. 15 proc. planu. Stwierdzono potrzebę poprawy zaopatrzenia księgarń i bibliotek szkół wyższych w komplety podręczników i skryptów. Omówiono sprawę pomocy uczelniom i autorom w przygotowaniu podręczników, a także wskazano na potrzebę podjęcia wysiłków zmierzających do skrócenia cyklu wydawniczego.

Szerokie możliwości obustronnej współpracy

Gościnność i serdeczność towarzyszyły w Iwanowie członkom łódzkiej delegacji

Jak już informowaliśmy — ostatnio bawiła w Iwanowie delegacja partyjna naszego miasta w składzie: I sekretarz KL PZPR J. Spychalski, przewodniczący Prez. RN m. Łodzi E. Kaźmierczak, I sekretarz KL PZPR - Bałuty Cz. Karbowski, sekretarz KD PZPR - Polesie B. Kapitan oraz przewodnicząca ZO Zw. Zaw. Włóknarzy A. Mroczko wska.

Łódzka delegacja odbyła rozmowy z kierownictwem KPZR obwodu i miasta Iwanowo, zwiedziła muzeum regionalne oraz instytucje naukowe, odbyła szereg spotkań z załogami tamtejszych przedsiębiorstw przemysłowych oraz spotkała się ze społeczeństwem miasta w sali nowoczesnego kina „Łódź”.

Wszędzie — jak poinformował przedstawiciel łódzkiej prasy i radia I sekretarz KL PZPR J. Spychalski — towarzyszyła przedstawicielom naszego miasta niezwykła wprost gościnność i serdeczność gospodarzy. W bezpośrednich, szczerych rozmowach dzielili się oni z członkami delegacji zarówno swoimi sukcesami oraz doświadczeniami, zdobytymi w ich uzyskaniu, jak również kłopotami i trudnościami.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

W przyszłym roku Więcej farb

Od dłuższego czasu odczuwa się dotkliwy brak farb i lakierów. A popyt na nie jest bardzo duży. M. in. większych ilości farb poszukują administracje budynków mieszkalnych, które dysponując podwyższonymi kosztami, rozporządzają akcją powszechnego malowania.

Poprawa powinna nastąpić w przyszłym roku. Produkcja farb i lakierów wyniesie wówczas 194 tys. ton i będzie o 24 tys. ton większa niż w tym roku.

Szerokie możliwości obustronnej współpracy

(A) Dokończenie ze str. 1
Rozmowy te były tym bardziej interesujące, że zarówno Iwanowo, jak i Łódź mają wiele wspólnych problemów, dostarczających szereg tematów do współpracy. Obydwa miasta są stosunkowo młode, mają mniej więcej jednakowe tradycje włókiennicze, w obydwu rozbudowane są dzisiejsze nowoczesne przemysł. Iwanowo, podobnie jak Łódź, miało do niedawna kłopoty z wodą...

Warto tu dodać, że z doświadczeń w usumieniu tych

Dzisiaj jubileusz 20 lat WFO

Wytwórnia Filmów Oświatowych obchodzi dzisiaj jubileusz XX-lecia. W ciągu 20 lat Łódzka WFO wyprodukowała prawie 1400 filmów, uzyskała za nie 133 nagrody na festiwalach i konkursach zagranicznych, 95 - na krajowych.

Warto też polecić wystawę dorobku wytwórni otwartą w jej gmachu i specjalne pokazy otwarte filmów oświatowych z wielu dziedzin, które z okazji jubileuszu zorganizowane są w Studyjnym Knie „Stylowy” w dniach 30 bm., 1 i 2 października. Szeroka publiczność będzie miała okazję nauce przekończyć się o osiągnięciach wytwórni.

Brytyjski gość z wizytą w Łodzi

Bawiący w Polsce na zaproszenie Ministerstwa Kultury i Sztuki przewodniczący Royal College of Art w Londynie sir Robin Darwin przybył wczoraj wraz z małżonką do Łodzi, w celu zapoznania się ze zbiorami Muzeum Sztuki. Wizyta gościa angielskiego związana jest z wystawą malarstwa polskiego XX w., która otwarta ma być w roku przyszłym w Londynie, a której organizatorem ze strony polskiej będzie właśnie Łódzkie Muzeum Sztuki.

Przed przyjazdem do naszego miasta sir Robin Darwin zwiedził muzea i galerie w Warszawie, Krakowie i Poznaniu.

Operatywne kontakty kolei z klientami

(C) Dokończenie ze str. 1
Wiele resortów (zwłaszcza budownictwo, przemysł ciężki i rolno-spożywczy) pogorszyło dyscyplinę ładunkową, czyli przetrzymywało ponad ustalony czas znacznie większą liczbę wagonów. Równocześnie - mimo, że na ogół nie zwiększono w porównaniu z ub. rokiem planu załadunku wagonów w niedzielę i święta - plany te nie są wykonywane.

Te właśnie problemy były zasadniczym tematem czwart-

kowej narady ministrów i przedstawicieli kierownictw wszystkich zainteresowanych resortów gospodarczych, którą prowadził wicepremier Piotr Jaroszewicz. W naradzie uczestniczyli: zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy RM - Józef Olszewski i min. komunikacji Piotr Leński.

Niezależnie od wielu posunięć organizacyjnych w terenie, kolejarze położyli w tym roku duży nacisk na operatywne kontakty ze swoimi klientami.

Na ten właśnie element - operatywnej pracy i natychmiastowego likwidowania powstających trudności - bez zbędnej „papierkowej roboty” - zwrócił szczególną uwagę wicepremier P. Jaroszewicz. Podsumowując naradę stwierdził również, że jednym z pierwszoplanowych zadań klientów kolei jest poprawa wskaźników, dotyczących załadunku i wyładunku oraz polepszenie rytmiczności pracy przewozowej.

Wicepremier zwrócił też uwagę m. in. na konieczność zapewnienia „zielonego światła” dla transportów z ładunkami eksportowymi i na zapewnienie bezproblemowej łączności kolei z wszystkimi nawiązanymi punktami ładunkowymi.

Coraz większe straty ponoszą USA w Wietnamie

(B) Dokończenie ze str. 1
Ze zrozumiałych względów, informacje tajnej agencji powstającej „Wyzwolenie” o sukcesach partyzantów napływają z opóźnieniem. W czwartek agencja podała, iż 10 bm. oddziały narodowo-wyzwoleńcze zadały poważne ciosy wojskom sajsajskim, stacjonującym w pobliżu miasta Son Ha w prowincji Quang Ngai. Na północ od tego miasta po ostrzeleniu pozycji nieprzyjacielskich powstańcy rozbił kompanię wojsk regularnych, pluton „obrony cywilnej” i pododdział policji. Kilka godzin później wysadzili w powietrze koszarę i umocnienia, wyrządzając garnizonowi nieprzyjacielskiemu poważne szkody.

Inny oddział armii narodowo-wyzwoleńczej zaatakował pozycje armii rządowej wokół „wsi strategicznej”, leżącej 2 km na południe od Son Ha, rozbijając batalion „obrony cywilnej”. Następnie przy udziale mieszkańców tej wsi partyzanci wywołili z obozu koncentracyjnego 4.300 osób.

Nauka poszła w las

(D) Dokończenie ze str. 1
grup - należą do oficjalnej polityki bońskiej. Fakty mówią, że w NRF działa 1200 stowarzyszeń militarystycznych i odwetowych, 123 związki i partie neofaszyzmu. 34 organizacje kombatanckie SS, 20 ziomkostw. NRF, w której ukazuje się 300 czasopiśm rewizjonistycznych, jest widownią legalnych, wrogich Polsce i innym krajom socjalizmu odwetowych, prowokacyjnych manifestacji, którym patronują przedstawiciele najwyższych władz bońskich. Różne związki przesiedleńców zajmują się organizowaniem narad „specjalistów od spraw Wschodu”, aby stworzyć tezy, które rewizjonistycznym rozszerzeniem terytorialnym nadałyby pozór prawa międzynarodowego. Odbijają się „koleżeńskie” zebrania b. członków SS, działają „Stowarzyszenie wzajemnej pomocy b. żołnierzy Waffen SS”, które dąży do zrehabilitowania tej ludobójczej formacji.

Jakże znamienny dla klimatu politycznego w NRF był niedawny zjazd Narodowo-Demokratycznej Partii Niemców (NDP), skrajnie prawicowej organizacji, która w swoim „manifestie” głosi m. in. położenie kresu procesom przeciwko zbrodniarzom hitlerowskim, skłonienie „z kłamstwem” o winie Niemców w II wojnie światowej, powrót do obszarów „na których naród niemiecki od stuleci wyrósł”.

„Brunatna Księga” - 340-stronicowy dokument wydany przez NRD w ub. roku, podaje 1800 nazwisk winnych ciężkich przestępstw funkcji narysiu hitlerowskich i zbrodniarzy wojennych, którzy zajmują nadal wysokie stanowiska w aparacie państwowym i gospodarczym NRF.

więzieniach antyfaszystów niemieckich.

Zródło tego tkwi wewnątrz grupy rządzącej NRF. To ona, hołdując najciemniejszej tradycji, które na przestrzeni naszego wieku dwukrotnie rzucały Europę w odmetę krwi, przygotowała się do nowej krucjaty.

Wszystkie te próby skazane są na drugą Norymberkę. Siły naszego obozu są dość potężne, aby pokrzyżować obłąkane próby naruszenia powojennego porządku, który wyrósł - jak to określił premier Cyrankiewicz - zarówno z klęski Niemiec jak i z woli zapobieżenia na przyszłość nowym wojennym próbom niemieckiego imperializmu.

20 rocznica wyroku norwimberskiego jest okazją, aby w Bonn zastanowiono się nad niedawną historią III Rzeszy i póki czas wyłamać wiązanie nauki.

BRONISŁAW TRONSKI

Bohaterski milicjant uratował dziecko przed spłonieniem

Starszy sierżant Marian Stachurski, oficer dyżurny KM MO w Zduńskiej Woli, powrócił 24 bm. po służbie do swego domu w Anopolu Nowym w pow. sieradzkim. W chwili powrotu, jego żona wbiegła do mieszkania z wołaniem o pomoc.

We wsi płonęło gospodarstwo jednego z rolników - Kasprzaka. Sierżant M. Stachurski, który jako jeden z pierwszych przybył na miejsce pożaru, bez chwili namysłu rzucił się do płonącego domu, skąd dobiegał płacz dziecka. Dwukrotnie jego próby pospieszenia 4-letniemu synowi gospodarza na pomoc spełży na niczym, gdyż szalejący ogień oddał do stepu do ponieszczenia. Milicjant, któremu płomienie zniszczyły w znacznym stopniu odzież, nie zaprzestął interwencji. Czolgając się dostał się do dziecka od drugiej strony budynku. Wyніósł je z płomieni na wpół zaczadzo-

ZE ŚWIATA

W ALGERII GRA LICZBOWA NA WZÓR POLSKIEGO TOTO-LOTKA
Władze algijskie podały do wiadomości, że w najbliższym czasie powołana zostanie do życia sportowa gra liczbowa, w której zakłady rozstrzygane będą w każdą niedzielę w drodze losowania.

Prasa algijska informuje, że zasady gry, jak i organizacja

REGULACJA URODZIN WE FRANCJI

W śróde komisja parlamentarna francuskiego Zgromadzenia Narodowego omawiała po raz pierwszy sprawę wprowadzenia na rynek francuski farmakologicznych środków antykoncepcyjnych dla kobiet. Autor propozycji, dotyczącej zmodyfikowania ustawy z 31 lipca 1950 r. w sprawie profilaktyki ciąży zachowującej, deputowany gaulistowski Neuwirth, przedstawił wstępny projekt uregulowania problemu regulacji urodzin.

ZE ŚCIEKÓW PRZEMYSŁOWYCH... WITAMINY

Niezwykle cenną technologię opracowali chemicy Instytutu Naukowo-Technicznego Zjednoczenia Węgla Brunatnego w Colbitzu (NRD). Pozwoli ona uzyskać ze ścieków przemysłowych w koksoowniach koncentrat białkowy, zawierający witaminę B oraz B-12 - niezwykle wartościowe dodatki do pasz trzcinowych. Jedną tylko koksoownią w Lauchhammer uzyskiwać będzie dziennie do półtonię tony tego koncentratu.

Produktom wyjściowym są ścieki zawierające trujący fenol, który udało się w pełni neutralizować.

Ciekawe!

Przeczytaj

DOBRE ZBIORY
Agencja Sinhua podaje, że ze wszystkich okolic Chin nadejdą wiadomości o dobrych plonach. W trzech głównych prowincjach północno-wschodnich zbiorzy pszenicy, bawełny i roślin oleistych oraz owoców są rekordowe i znacznie przewyższają plony lat ubiegłych. W Mongolii zewnętrznej również zebrano więcej siew, proso i kukurydzy niż w roku ub. W prowincji Jenan plony tych roślin wzrosły o 30 proc. w zestawieniu z r. 1955.

SPEKULACJI

Sąd Okręgowy w Pradze rozpatruje sprawę 39-osobowej grupy oskarżonej o spekulację i nadużycia dewizowe. Głównym oskarżonym jest obywatel irański Al-Faisal al-Shakir, aspirant Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Pradze. Grupa składa się z 10 obywateli irańskich (głównie studentów) i 29 obywateli CSRS. Wspólnie spekulowali oni na sprzedaży samochodów osobowych zakupionych w krajach zachodnich.

SENSACYJNY PROCES

W Rzymie zainicjuje się proces, podczas którego w charakterze przeciwników wystąpią producent filmowy Dino de Laurentis oraz światowej sławy reżyser Federico Fellini. Dino de Laurentis żąda od Felliniego zwrotu miliona dolarów jako odszkodowania za zerwanie kontraktu. W swoim czasie Fellini podpisał realizację filmu, którego materialem miały być przeżycia szacharowa rozstrzaskanego samolotu. Po podpisaniu kontraktu znakomity reżyser złożył jednak na piśmie oświadczenie, że go temat filmu nie interesuje. (ast)

ZE ŚWIATA

W ALGERII GRA LICZBOWA NA WZÓR POLSKIEGO TOTO-LOTKA
Władze algijskie podały do wiadomości, że w najbliższym czasie powołana zostanie do życia sportowa gra liczbowa, w której zakłady rozstrzygane będą w każdą niedzielę w drodze losowania.

Prasa algijska informuje, że zasady gry, jak i organizacja

ZE ŚWIATA

W ALGERII GRA LICZBOWA NA WZÓR POLSKIEGO TOTO-LOTKA
Władze algijskie podały do wiadomości, że w najbliższym czasie powołana zostanie do życia sportowa gra liczbowa, w której zakłady rozstrzygane będą w każdą niedzielę w drodze losowania.

Prasa algijska informuje, że zasady gry, jak i organizacja

ZE ŚWIATA

W ALGERII GRA LICZBOWA NA WZÓR POLSKIEGO TOTO-LOTKA
Władze algijskie podały do wiadomości, że w najbliższym czasie powołana zostanie do życia sportowa gra liczbowa, w której zakłady rozstrzygane będą w każdą niedzielę w drodze losowania.

Prasa algijska informuje, że zasady gry, jak i organizacja

ZE ŚWIATA

W ALGERII GRA LICZBOWA NA WZÓR POLSKIEGO TOTO-LOTKA
Władze algijskie podały do wiadomości, że w najbliższym czasie powołana zostanie do życia sportowa gra liczbowa, w której zakłady rozstrzygane będą w każdą niedzielę w drodze losowania.

Prasa algijska informuje, że zasady gry, jak i organizacja

Radio i telewizja

PIĄTEK, 30 WRZEŚNIA
PROGRAM I
8.00 Dziennik, 8.15 Muzyka poranna, 8.49 Dr Zabiński przed mikrofonem, 9.00 Audycja „Moralność pani Dulskiej”, 9.30 Melodie ludowe, 9.40 Audycja pt. „Do przedszkola”, 10.00 Kalendarz kulturowy, 10.30 Muzyka słowiańska, 11.00 Audycja pt. „Człowiek - istota coraz lepiej znana”, 11.25 Muzyka rozrywkowa, 11.49 „Rodzice a dziecko”, 12.06 Wiadomości, 12.10 Muzyka ludowa, 12.25 Rolniczy Kwadrans, 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”, 13.00 Audycja „Z piosenki jest nam wesoło”, 13.20 Koncert solistów, 14.00 Publicystyka międzynarodowa, 14.15 (L) Koncert, 15.00 Wiad. 15.05 Dla uczniów gawęda pt. „O galwanologii słów kilka”, 15.25 Zielonogórski Chór Chłopięcy i Męski, 16.00 „Popołudnie z młodzieżą”, 17.55 Wiad. 18.00 „Rytmy młodych”, 18.43 Kwadrans z dedykacją”, 19.10 „Zewal i o wsi”, 19.25 „Pięć minut o wychowaniu”, 19.30 Koncert zyczeń, 20.05 Dziennik, 20.20 Wiad. sportowe, 20.30 Rozmowa literacka, 20.45 „Poeta i świat” o Sewerynie Goszczyńskim, 21.15 „Po Warszawskiej Jesieni” aud. 21.45 Kwadrans dla poważyńców, 22.05

PROGRAM II
8.30 Wiad. 8.35 Aud. Red. Spół. 8.55 Muzyka rozrywkowa, 9.40 Z życia Zw. Radz. 10.00 Wiad. 10.05 Muzyka popularna, 10.20 Z. Noskowski, „Cztery pory roku”, 10.50 „Spotkania z pisarzami” - aud. 11.10 „ABC ekonomii”, 11.25 Tendencje klasycyzujące w muzyce francuskiej, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.25 Muzyka o tematyce hiszpańskiej, 12.40 Kultura pilnie poszukiwana, 13.00 (L) Komunikaty, 13.10 (L) Reportaż literacki, 13.25 Gra orki. D. Brazdy, 13.45 „Mleczne drogi” - rep. 14.00 Koncert ork. i chóru PR w Krakowie, 14.30 List ze Śląska, 14.45 Aud. dla dzieci „Błękitna sztafeta”, 15.00 Muzyka rozrywkowa, 15.30 Dla dzieci opow. pt. „Beata i ja”, 15.50 Muzyka, 16.00 Wiad. 16.05 Fel. Red. Spół. 16.15 Piosenki K. Szymanowskiego, 16.33 Wiązanka mełodi, 16.40 Rep. literacki, 17.01 (L) Akt. łódzkie, 17.15 (L) „Przed nowym rokiem akademickim” - aud. J. Walczyńskiego, 17.25 (L)

„Na turystycznych szlakach”, 17.30 (L) W. A. Mozart: fragm. op. „Zaczarowany flaut”, 17.55 (L) Melodia, rytm i piosenka, 18.20 (L) Felieton, 18.45 Klub Entuzjastów Nowoczesności - aud. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 Koncert symf. 20.05 Dyskusja literacka (w przerwie koncertu), 20.28 D. c. koncertu, 21.30 Z kraju i ze świata, 21.47 Wiad. sportowe, 21.50 Melodie taneczne, 22.05 „Po wrót mamy” - słuch. 23.05 Gra ork. taneczna PR. 23.50 Wiad.

TELEWIZJA
12.00 „Wspomnienia z wakacji” (W), 16.25 26 lekcja jez. ang. (W), 16.55 Dziennik (W), 17.00 „Miejsce i okienka” (W), 17.15 „Barwy jesieni” - teatrzyk żywego słowa (Poznan), 17.40 „Porwanie generala” - film z serii „Kapitan Tenkesz” (W), 18.05 „Perspektywy” (W), 18.35 „Wielokropki” - tygodnik aktualności (W), 18.50 „Czwarta zmiłna” (W), 19.20 Dobranoc (W), 19.30 Dziennik (W), 20.00 Wiadomości dnia (L), 20.15 „Korupcja” - Andrzej Kusiński, 20.30 W adaptacji Marka Wawrzkiwicza (L), 21.25 10 minut recenzji (W), 21.35 Dziennik (W), 21.50 28 lekcja jez. angielskiego (L).

POGODA

Wzrost wczoraj w Łodzi wynosił 7 st. C. Dzień zachmurzony, umiarkowanie. Temperatura od 0 do 14 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane, południowo-wschodnie. Jutro pogoda bez zmian.

Jan Tylczyński

W Zmarłym utraciliśmy dobrego pracownika, doświadczonego kierownika i nieodwołanego Kolegę. Zegnamy Go z głębokim żalem.

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA, KOLEŻANKI I KOLEŻY Z ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA KRAWIECKO - KUSNIERSKIEGO PT

Ignacy Rokseła

Pogrzeb odbędzie się dnia 30. IX. br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiają

ŻONA, SYN, SYNOWA I WNUCZKA

Maria Andrzejczyk

Pogrzeb odbędzie się w sobotę dn. 1. X. br. o godz. 11 na cmentarzu Służewiec w Warszawie.

CORKI, WNUCZKI I ZIĘCOWIE

Jan Tyszkiewicz

Pogrzeb odbędzie się dnia 30. IX. br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. św. Antoniego na Mani, o czym powiadamiają pogrążeni w smutku

ŻONA, SYN, SYNOWA I WNUKI

OJCA

Pani mgr Krystynie NADDER, profesorowi XIX LO im. A. Mickiewicza w Łodzi, wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

W
Z
Tad
ry w
ku 15
nych
Awrel
Przel
nak,
wydat
przyje
kryty
na Je
za dw
nia z
nie z
Obec
lewick
wiersz
Tytu
umiesz
pomin
wiania
79 M
wiozł
sieloc
Tomasz
mieszka
obecnie
dzienn
OK. A
udział
wanych
PTTK
„Prze
LIZAC
zja na
Piotro
sie prze
potrzeb
nowych
je w n
towny
23 M
NO na
kim w
sie m.
tacji: w
skui,
czych i
Łowiczu
tolinlar
Konewc
rów zb
Odpow
MAREK
sajęcej
zwrócić
noczenia
technicz
L.K.: Ja
giel w
sprzedaw
miast w
rzućie d
Koleż
deczne w
powodu
składają
DYK
KL
KI
KIE
STW
CAN
M

Malarze mimo woli

Od kilku dni otrzymujemy listy i zapytania telefoniczne następującej treści: „Mam 75 lat. Kilka dni temu administracja wyremontowała mi farbami olejnymi wykładane okna. Co robić?” „Lub — „Pracuję 8 godzin i mam 2 małych dzieci. Czy naprawdę muszę te okna malować?” „Malowanie zewnętrznej części okien nie należy do obowiązków lokatora. Ale ADM nie posiadała odpowiedniej ilości konserwatorów. Stąd też w porozumieniu z komitetami domowymi apelują do lokatorów, aby w czynnie społecznym wykonali te prace. W każdym jednak domu jest jakiś jeden czy kilku lokatorów, dla których czy to ze względu na wiek czy zdrowie włączenie się do tej akcji jest niemożliwe. Na ogół komitety domowe zdają sobie z tego sprawę i przy sposobności malują okna takim sąsiadom, albo kierują do nich konserwatorów z ADM. Jak świadczyć jednak głosy Czytelników (na szczęście niejedni zdarza się i inaczej). Daje się staruszkom puszkę farby i zachęca do rywalizacji z młodymi. Czy jednak jest to właściwie pojęta praca społeczna? (h)

Sejmik spółdzielców mieszkaniowych

Przez cały dzień toczyły się wczoraj obrady — pierwsze tego rodzaju w Łodzi — aktywny samorząd osiedli spółdzielczych z 8 łódzkich spółdzielni mieszkaniowych, zarówno w wstępnym jak i eksploatacyjnym. Był to prawdziwy sejmik, podczas którego poruszono najistotniejsze sprawy dotyczące m. in. struktury organizacyjnej i kompetencji samorządu spółdzielni, jego udziału w opracowaniu i realizacji planu gospodarki mieszkaniowej osiedla, kierunków rozwoju samorządów spółdzielczych. Zarówno z wygłoszonych referatów, jak i z niezwykłej interesującej dyskusji wynika, że jest jeszcze wiele do zrobienia w zakresie organizacji współżycia mieszkańców w osiedlach spółdzielczych, jak i też w tym, by rola spółdzielni mieszkaniowych nie ograniczała się tylko do przydziału mieszkań. I właśnie — jak wskazywano na naradzie — rola samorządu osiedlowego jest tu bardzo poważna, jako że opinia rady osiedla jest wiążąca dla zarządu spółdzielni. Opinia dotycząca m. in. angażowania pracowników i ich premiowania. Rada osiedla bierze udział w uchwalaniu planów gospodarczo-finanso-

KOMENTUJEMY RUN NA... „IXI”

Chwilowy brak w sklepach proszku do prania „IXI” — mimo, że dostarczono go w III kwartale br. na rynek 2 tys. ton — spowodował run na ten artykuł. Przejawia się to w ten sposób, że klienci wykupują proszek na zapas po kilka paczek. Swoistego rodzaju lańcuchowa reakcja, zachodząca zwykle wówczas, gdy następuje zakłócenie w dostawach jakiegokolwiek artykułu. Do powstania runu na „IXI” przyczyniła się również

plotka, że produkcja „IXI” będzie wstrzymana. Tymczasem produkcja „IXI”, jak informują handlowcy — została zwiększona o 50 proc. Sytuacja w zapotrzebowaniu poprawi się w okresie IV kwartału br., kiedy to handel otrzyma 2700 ton proszku (dla porównania w I i II kwartale dostawy wyniosły w sumie 3.320 ton) — a więc prawie tyle, ile w I półroczu. Na rynku ukazuje się również proszek „Fewa” importowany z NRD. Zapowiadają się więc na to, że wszystko wróci do normy.

Na zakończenie informujemy naszych Czytelników, że w sprzedaży ukazuje się również 25 ton mydła — typu „IXI”. 2500 ton pasty, 1000 ton granulek oraz 700 ton „IXI” w płynie. (wit.)

Nowe zakłady — w nowej dzielnicy

W perspektywnym planie urbanistycznym Łodzi przewiduje się stopniową likwidację obiektów przemysłowych w śródmieściu i innych gestu załudnionych dzielnicach. Fabryki te, częstokroć bardzo uciążliwe dla sąsiadujących z nimi domów mieszkalnych — niejednokrotnie stanowiące przeszkodę w ruchu komunikacyjnym — zostają stopniowo likwidowane i przenoszone poza miasto. Taką nową dzielnicą magazynu nowo-przemysłową jest Teofłow. Są nią także Nowe Sady.

Jutro, w sobotę w godz. 11-13 przy NTU 303-04 PORADY PRAWNE

Wystawa prac plastyków amatorów w ŁDK

Przed paru laty redakcja „Dziennika Łódzkiego” wraz z Łódzkim Muzeum Sztuki — szukała nowych form upowszechnienia plastyki, wystąpiły z inicjatywą zorganizowania konkursu prac amatorów plastyków. Przy poręczu innych instytucji, a przede wszystkim Wydziału Kultury impreza ta odniosła pełny sukces, powtarzana też była również w latach następnych. Tego roku — przy zmienionym składzie organizacyjnym, a pod auspicjami WKZZ — zmontowano VI konkurs z tego cyklu, pod tytułem „Człowiek w czasie pracy, wypoczynku i rozrywki”. Onegdaj odbyło się otwarcie wystawy pokonkursowej w ŁDK. W skład jej weszła połowa prac — malarstwa, grafiki i rzeźba — nadesłanych na konkurs.

Artystyczny ich poziom dobry. Interesująca tematyka nawiązuje do założeń konkursu. Jury oprócz licznych wyróżnień regulaminowych i honorowych, trzy równorzędne pierwsze nagrody w dziedzinie malarstwa przyznało K. Adamcowi, St. Korpie i Wł. Rządowi, a w dziedzinie

Z kroniki MO

Bizuteria — obrączki, pierścionki i kolczyki pochodząca prawdopodobnie z kradzieży znajduje się w Komendzie MO w Łodzi. Zainteresowani mogą zgłaszać się do Komendy (Sienkiewicza 26-28 pok. 333) celem rozpoznania swej własności i złożenia zeznań.

KD MO Bałuty (Ciesielska 27) poszukuje kobiety, która 9

Z warsztatu T. Chrościelewskiego

„Puste krzesło”

Tadeusz Chrościelewski, który wystartował jeszcze w roku 1941, tomem konspiracyjnych wierszy pt. „Uczta Aureliana” uprawiał poezję przez wiele lat. Z kolei jednak, przesyłając do prozy, wydał dwie bardzo życiowo przyjęte przez Czytelników i krytykę powieści — „Rodzina Jednorozca” oraz „Szkola dwóch dziewcząt”. Ta ostatnia związana jest tematycznie z naszym miastem.

Obecnie wystąpił Chrościelewski z tomem nowych wierszy — „Puste krzesło”. Tytuł tłumaczy pierwszy umieszczony tu wiersz. Przy pominięciu on zwyczaj pozostawiania w czasie wieczery

wigilijnej jednego pustego krzesła. Cały zresztą tomik, poza tematyką historyczną, która od lat pasjonuje autora oraz intelektualnymi rozważaniami na temat sztuki, poświęcony jest przede wszystkim problemom jedności i — mimo przemian — pokoleń — trwałości oraz współodpowiedzialności społeczeństwa za losy najbliższych — rodziny i ojczyzny. Właśnie — ojczyzny! Przez szersze humanistyczne ujęcie Chrościelewskiego raz wraz przewija się bowiem nutka patriotyzmu, unikana na ogół przez współczesnych poetów polskich. W odróżnieniu od nich Chrościelewski łączy też elementy tradycyjnej formy wiersza z nowoczesnością wyrazu artystycznego. Trochę się o wyczerpanie formy, stara się jednak, aby przygoda formalna nie stanowiła li tylko celu samego w sobie. A przede wszystkim poprzez emocjonalność swych poetyckich wypowiedzi celuje do serca czytelnika — i trafia w nie niemyślnie! M. J.

AKTUALNOŚCI ziemi łódzkiej

79 MLN PASAZERÓW przewidziano w okresie 10 lat przedsięwzięcia komunikacyjne w Tomaszowie Maz. Statystyczny mieszkaniec tego miasta jeździ obecnie autobusem kilka razy dziennie.

OK. 6,5 TYS. OSÓB wzięło udział w imprezach zorganizowanych w najbliższych przez PTK w ramach konkursu „Przez 10 wieków Polski”.

PRZEBUDOWYWAĆ KANALIZACJE, czy nie? — oto decyduje na którą czekają ojcowie Piotrkowa. Ponieważ sprawa jest przewlekła, a mieszkania są potrzebne, rozpoczęto budowę nowych bloków, wyposażając je w miejscowe szamba. Kosztowność to brak decyzji.

25 MLD ZŁ PRZEZNACZONO na inwestycje w woj. łódzkim w bieżącym 5-letnim planie m. in. oddanie do eksploatacji: wytwórni psaz w Radomsku, zakładów pończosznictwa i skrecalni elastylu w Łowiczu, sortowni szmat i walców w Łęczycy, tartaku w Konewce oraz trzech elewatorów zbożowych. (wit.)

POD paragrafem

Wyrafinowany morderca stanie przed sądem

Prokuratura Wojewódzka dla m. Łodzi zakończyła już śledztwo w sprawie morderstwa za gnilinę w grudniu ub. roku Anieli R.

O dokonanie zbrodni oskarżony jest 46-letni Zygmunt Durski (Wólczańska 229), Aniela R. i Z. Durski znali się od 1933 r. od kilku lat łączyli ich intymne stosunki. W międzyczasie Z. Durski nawiązał kontakt z jescze jedną kobietą — Teresą W. W tej sytuacji Aniela R. postanowiła zerwać z nim znajomość. Decydująca rozmowa miała miejsce wieczorem 1 grudnia ub. r. Następnego dnia Aniela R. nie zgłosiła się do pracy, a Durski zameldował milicji o jej rzekomych zaginięciu.

Długotrwałe poszukiwania nie dawały rezultatu. Dopiero przy padkowe odkrycie zwłok ludzkich w pierwszych dniach sierpnia br. przez małego chłopca, w bajorze przy ul. Czapli i ustalenie, że zwłoki te nie wątpliwie są zwłokami Anieli R. pozwoliły wszcząć śledztwo przeciwko Z. Durskiemu. Podjętym przynajmniej do zabójstwa, motywując swój czyn słynnym zdenerwowaniem.

Zebrań w toku postępowania wstępnego dowody, zaprzeczają wersję Durskiego. Z dowodów tych wynika, że oskarżony udusił Anielę R., a następnie powierzył jej zwłoki i wrzucił do wspomnianego bajora, zacierając po sobie śla

Dlaczego radomskie?

Izotopowy kontroler jakości

Kioskarze „Ruchu” dość często spotykają się z życzeniem palaczy „proszę sporty, ale radomskie”. Papierosy z tej wytwórni cieszą się dobrą opinią. Jak się dowiadujemy w zakładach tych zainstalowano izotopowe urządzenie — pierwsze w Polsce — do wylapywania braków.

Odpowiedzi redakcji

MAREK KOMEDA: W interesującej pana sprawie należy zwrócić się do waszego Zjednoczenia, do wydziału postępu technicznego.

L.K.: Jak informuje EPHO w giel, wolnorynkowy będzie sprzedawany do 30 bm. Natomiast wógiel przydziałowy w I rucie do 31 października.

OJCA

Koleżance L. Tymie serdecznie wyrażają współczucia z powodu śmierci

składają

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, KOLEŻANKI I KOLEŻY Z ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA OBROTU SUROWCAMI WŁÓKIENNICZYMI I SKÓRZANYMI

OGŁOSZENIA DROBNE

ZAKOWICE — dom z ogrodem sprzedam. Tel. 374-81 godz. 15-17

OGROD owocowy 1.000 lub 2.000 m kw. z domkiem campingowym sprzedam lub wdzierżawie. Oferty „23432” Prasa, Piotrkowska 96 23432

RADIO niemieckie „Stradivarius” sprzedam. Łódź Nowotki 126, Chalupka

WYPOSAŻENIE gabinetu dentystycznego sprzedam. Oferty „23461”, „Prasa”, Piotrkowska 96 23461 g

PEKINŹYKI — szczytniki sprzedam. Tel. 377-81 godz. 7-18

NOWY aparat fotograficzny „Praktix” z przynajmniej sprzedam. Tel. 556-87 od 17

„WARTBURGI”, „Trabanty”, „P-70”, „Syreny” szybko i solidnie naprawia nowo otwarty warsztat, ul. Kwiatowa 13 (Nowe Żłotno) Lech TurSKI 28447 g

LOKAL sklepowy (własny) przy ul. Kasprzaka (Koziny) odstąpię. Tel. 524-48 23489 g

UCZENNICE na mieszkanie przyje. Gdańska 67 m. 1 b prawa ofiarna (parter) 23495 g

NOWOCZESNY krój damski, dziecięcy opanjung szybko pod gwarantacją — wynalazek mistrzyni Medyńskiej, Nawrot 32

POMOC domowa do 3-letniego dziecka potrzebna. Kocińskińskiego 93 m. 26 23394 g

POMOC domowa do 2-osób potrzebna. Łódź-Julianów, Mackiewicza 39, Józef Jasiński 23398 g

POMOC domowa do małżeństwa z niemowlęciem potrzebna zaraz. Referencje konieczne. Tel. 351-10 23687 g

POMOC do dziecka 5-miesięcznego potrzebna. Trębicka 8-14, Batorowicz 23501 g

FRYZJERKA damsko-męska potrzebna. Lianowoskiego 176 23406 g

KOBIECY dochodzące do dziecka poszukują. Gratkowska, Gwiazdowa 8-2 godz. 17-20 23484 g

POMOC do dziecka potrzebna. Kocińskiego 93 m. 22, tel. 315-16 23482

FRYZJER męski potrzebny. Zgierska 126 23508

POMOC domowa zaraz potrzebna. Wierzbowa 4a m. 10 23473 g

POMOC dochodząca do dziecka potrzebna. Książkiewicza 9, m. 3 (Julianów) godz. 17-19

PRZYBAKAŁ się czar no-szary pies myśliwski. Tel. 211-24 23446 g

WACŁAW Jajduk, Ossowskiego 8 zgubił dyplom czeladniczy, ślusarski

TADEUSZ Leski, Przybyszewskiego 109 zgubił dowód rejestracyjny samochodu „Warszawa” nr IW-4427 oraz amatorskie prawo jazdy 23473

FRYZJERKA Barbara, która pracowała przy ul. Zechodniej 84 zaprasza szanowne Klientki do zakładu przy ul. Zgierskiej 1, tel. 313-57 23354

WSZELKIE naprawy samochodów, motocykli wykonuje J. Bryła, Zamenhafa 24 23433 g

PLASZCZE ortallonowe naprawiam. Jadwiga Szolnowa, Piotrkowska 23

PIORKIEM POMIESZCIE



— Może pani być spokojna o wierność męża. Kręci się koło niego tylko jakaś postawny blondyn!

— To jeszcze gorzej! Mąż jest kierownikiem sklepu, a ten blondyn to pewnie ktoś z PIH!

